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SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard—von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange (DIE LINKE)
Drs.-Nr.: 6/18236

Thema: Personalsituation der Waffenbehörden Ende II. Quartal 2019

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie stellte sich die Personalstärke der sächsischen Waffenbehörden
zum Stichtag 30.06.2019 dar? (Bitte aufschlüsseln nach Waffenbehör-
den!)

Zur lst—Personalstärke in den Waffenbehörden zum Stichtag 30. Juni 2019
wird auf die Anlage 1 verwiesen.

Frage 2:

Wie stellt sich die Zahl der in Sachsen registrierten Schusswaffen zum
30.06.2019 nach EU-Feuerwaffenrichtlinie dar? (Bitte aufschlüsseln
nach Landkreisen und Kreisfreien Städten sowie Waffenart entspre-

chend der Kategorisierung der EU-FeuenNaffenrichtlinie!)

Zur Anzahl der registrieden erlaubnispflichtigen Waffen und Waffenteile im
Privatbesitz nach EU-Kategorien zum Stichtag 30. Juni 2019 wird auf die
Anlage 2 verwiesen.

Darüber hinaus wird auf Absatz 2 der Antwort der Staatsregierung auf die
Frage 2 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/14917 verwiesen.

_Mit r undlichev Grüßen
. I ‘

P 0 Dr. Roland Wöller

Anlagen: 2

Freistaat

SACHSEN

Der Staatsminister
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(bitte bei Antwort angeben)

3-1053/81/51

Dresden. 31. Juli 2019
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Telefon +49 351 564-0
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www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:

Zu erreichen mit den Straßenbahnli-
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Besucherparkplätze:
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lST-Personalstärke der Wafienbehörden in VZÄ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LandkreisIKreisfreie Stadt 30.06.2019

Chemnitz, Stadt 1,2

Erzgebirgskreis 3,7875

Mittelsachsen 1.5

Zwickau 1,8

Vogtlandkreis 2,5

Dresden, Stadt 3,931

Görlitz 1,85

Meißen 1,9

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 2,0

Bautzen 1,5

Leipzig, Stadt 4,0

Leipzig 3,125

Nordsachsen 2,5    
 

Anlage 1

zu Drs.-Nr. 6/18236

1 Es wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.—Nr. 6/16035 verwiesen: Für die Aufgaben der
Landeshauptstadt Dresden als untere Wafienbehörde, untere Jagdbehörde und für die von den Gemeinden und

Landkreisen zu erledigenden Aufgaben im Sprengwesen stehen im Ordnungsamt der Landeshauptstadt Dresden
insgesamt vier Planstellen zur Verfügung. Die Stelle Jagdangelegenheiten ist momentan mit 37 Wochenstunden

besetzt.
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